ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN EA H’LEO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Ea H’Leo, ngày       tháng      năm 2023

V/v phục vụ kỳ họp thứ Bảy,

HĐND huyện khóa X

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Trưởng Công an huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Giám đốc Điện lực Ea H'Leo;

- Trưởng Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- Trung tâm Viễn thông VNPT Ea H’Leo.

Thực hiện Thông báo số 165/TB-HĐND, ngày 05/12/2023 của Thường

trực HĐND huyện; Theo đó, kỳ họp thứ Bảy, HĐND huyện khóa X diễn ra

trong thời gian 02 ngày, từ ngày 20-21/12/2023, khai mạc vào lúc 07 giờ 30

phút, ngày 20/12/2023 tại Hội trường HĐND&UBND huyện Ea H'Leo.

Để kỳ họp diễn ra bảo đảm nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, an toàn,

đúng quy định. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Việc trình bày văn bản, giải trình tại kỳ họp

- Phân công lãnh đạo UBND huyện và ủy quyền Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị (Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị không được ủy quyền cho cấp

phó của mình) trình bày văn bản (có danh sách cụ thể kèm theo) do cơ quan

mình chủ trì, soạn thảo và giải trình các nội dung nêu tại Báo cáo thẩm tra của

các Ban của HĐND huyện; chuẩn bị nội dung chất vấn và trực tiếp trả lời chất

vấn của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp (nếu có).

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải có mặt tại kỳ họp để thực hiện

nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện ủy quyền. Trong thời gian diễn ra kỳ

họp, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị không được đi công tác ngoài

huyện; trường hợp cần thiết phải được sự đồng ý của Chủ tịch UBND huyện.

2. Việc đảm bảo trật tự kỳ họp

- Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị dự họp đầy đủ, đúng thành

phần, thời gian làm việc; không giải quyết công việc riêng, việc cơ quan trong

Hội trường khi diễn ra kỳ họp (như trình ký văn bản, xin ý kiến các nội dung

không liên quan đến kỳ họp…). Các phóng viên Đài Truyền thanh – Truyền

2

hình huyện, cộng tác viên Cổng thông tin điện tử huyện đi lại trật tự khi ghi

hình trong Hội trường nơi diễn ra kỳ họp.

- Giao Trưởng Công an huyện bố trí lực lượng cảnh sát giao thông, an

ninh và Công an thị trấn Ea Drăng (06 người) phối hợp với các Bộ phận của

Văn phòng HĐND&UBND huyện đảm bảo an ninh, trật tự tại Trụ sở

HĐND&UBND huyện và Ban Tiếp công dân huyện trong thời gian diễn ra kỳ

họp, không để xảy ra tình trạng lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo để tụ tập

đông người gây mất trật tự, ảnh hưởng đến kỳ họp; Danh sách gửi về UBND

huyện (thông qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 18/12/2023.

- Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (nhất là địa bàn có vụ việc

khiếu kiện đông người, tồn đọng) nắm chắc tình hình, chủ động xử lý, giải

quyết kịp thời, không để công dân tụ tập lên huyện khiếu nại. Giao Chánh

Văn phòng HĐND&UBND huyện chỉ đạo và phân công công chức tăng

cường tiếp công dân tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện, kịp thời xử lý các

tình huống xảy ra, đặc biệt là trong thời gian diễn ra kỳ họp.

3. Việc chuẩn bị cho Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện vào lúc 07

giờ 00 phút ngày 20/12/2023:

- Giao Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội chuẩn bị vòng hoa,

nhang, đèn, hoa…để đại biểu dâng Lễ tại nghĩa trang.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị hệ thống âm thanh phục

vụ buổi Lễ viếng.

- Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị bài viếng và điều hành

nghi lễ của buổi Lễ viếng; Đồng thời cử 02 chiến sỹ dâng hoa tại buổi Lễ.

- Giao Công an huyện cử 02 chiến sỹ dâng hoa tại buổi Lễ; Thực hiện

phân luồng giao thông tại khu vực nghĩa trang Liệt sĩ đảm bảo an ninh, an

toàn.

4. Việc truyền thanh trực tiếp và đưa tin về kỳ họp

Đài Phát thanh – Truyền hình huyện, Cổng thông tin điện tử huyện đưa

tin về kỳ họp và đảm bảo việc truyền thanh trực tiếp, phần khai mạc, phiên

chất vấn, trả lời chất vấn và bế mạc kỳ họp để cử tri theo dõi, giám sát, đồng

thời gửi danh sách công chức, viên chức phục vụ kỳ họp về UBND huyện

(thông qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 18/12/2023.

5. Đề nghị Trung tâm Viễn thông VNPT Ea H’Leo đảm bảo việc phủ

sóng Wifi trong thời gian trước và trong thời gian diễn ra kỳ họp tại Hội

3

trường HĐND & UBND huyện và các khu vực Trụ sở HĐND và UBND

huyện, từ ngày 20/12/2023 đến hết ngày 21/12/2023.

6. Đảm bảo cung cấp điện, cơ sở vật chất phục vụ kỳ họp

- Đề nghị Điện lực Ea H'Leo đảm bảo cung cấp nguồn điện thông suốt

trong thời gian trước, trong và sau kỳ họp tại các khu vực: Trụ sở

HĐND&UBND huyện, Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện.

- Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện đảm bảo âm thanh, ánh sáng

trong Hội trường và các điều kiện khác nhằm phục vụ chu đáo trong thời gian

diễn ra kỳ họp.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,VP (TN).

Nguyễn Văn Hà

PHỤ LỤC PHÂN CÔNG TRÌNH BÀY, GIẢI TRÌNH CÁC VĂN BẢN TẠI KỲ

HỌP THỨ BẢY, HĐND HUYỆN KHÓA X

(Kèm theo Công văn số             /UBND-VP, ngày       /12/2023 của UBND huyện)

STT Nội dung văn bản Phân công nhiệm vụ

1

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023;

Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 (Báo cáo tóm

tắt).

Ông Nguyễn Văn Hà - Chủ

tịch UBND huyện

2

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về

điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách 06 tháng cuối

năm 2023 và sử dụng các nguồn kinh phí đã bố trí

trong dự toán năm 2023.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

3

Báo cáo kết quả thu, chi ngân sách nhà nước năm

2023; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Trình

bày Tờ trình về dự toán và phân bổ ngân sách nhà

nước năm 2024.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

4

Báo cáo kết quả đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023;

Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Trình bày Tờ

trình về đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

5
Tờ trình điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

6

Báo cáo, Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch

đầu tư trung hạn nguồn vốn ngân sách huyện giai

đoạn 2021-2025.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

7

Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-

HĐND, ngày 07/7/2022 của HĐND huyện về kết

quả giám sát việc quản lý tài sản, sử dụng tài sản

công giao cho một số đơn vị trường học trên địa bàn

huyện.

Ông La Quang Diêu - UV

UBND huyện, Trưởng

phòng Tài chính - kế hoạch

huyện

8

Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-

HĐND, ngày 23/12/2022 của HĐND huyện về kết

quả giám sát công tác quản lý, sử dụng đất đai trên

Ông Huỳnh Văn Đại – UV

UBND huyện, Trưởng

phòng TNMT

5

địa bàn huyện, tại khu vực ven hồ thị trấn Ea Drăng

và các khu vực: 2,5 ha tại Buôn Lê Đá, thị trấn Ea

Drăng; 41,3 ha tại tiểu khu 13, xã Ea H’leo và 13,84

ha đất thôn 3 xã Ea Nam.

9

Báo cáo tóm tắt về công tác phòng, chống tội phạm

và vi phạm pháp luật năm 2023; phương hướng,

nhiệm vụ năm 2024.

Trưởng Công an huyện

10

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết miễn nhiệm, bầu bổ

sung Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khóa X, nhiệm

kỳ 2021 - 2026.

Ông Vũ Văn Hóa – Ủy

viên UBND huyện, Trưởng

Phòng Nội vụ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:56:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Minh Cảnh<canhnm@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:56:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Minh Cảnh<canhnm@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-14T15:43:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:50:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:50:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:50:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T10:46:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!